
 

I.C. “DON BOSCO SANTO - MANZONI" - ANDRIA 
Sede Legale: Piazza San Giovanni Bosco, 9 - 76123 ANDRIA (BT) 

Indirizzo di riferimento: Via Caneva, 12 - 76123 ANDRIA (BT) 
BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309 

baic86000b@istruzione.it - baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.donboscosantomanzoni.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

 

Protocollo come da segnatura informatica 

 

 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 
OGGETTO: Determina per l’individuazione della ditta di trasporto alunni scuola primaria “Don Bosco” 

per  uscita didattica nella giornata del 26 ottobre 2023 presso “Azienda Agricola-Frantoio Dellorusso” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 
RITENUTO 

che il Prof. Francesco Delzio, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto 

 
TENUTO CONTO 

 
che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

DATO ATTO della necessità di affidare alla ditta Vassallucci di Andria il servizio in oggetto 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato al trasporto degli alunni frequentanti la scuola primaria “Don 

Bosco” al fine dello svolgimento dell’attività didattica che si terrà presso “Azienda Agricola-Frantoio Dellorusso”; 

CONSIDERATA L’urgenza del servizio 

 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
• di autorizzare l’affidamento alla Ditta Vassallucci del servizio di trasporto degli alunni frequentanti la scuola primaria 

Don Bosco così articolato: 
- Partenza in data 26 ot tobre 2023 ore 8.00- presso il plesso Rodari/Padre Pio sito in via Murge n.12, Andria- 

Arrivo presso  “Azienda Agricola-Frantoio Dellorusso”  - Ore 13,30 ritorno presso via Murge n.12 
- Partecipanti: 37 bambini, 6 docenti. 

Il pagamento del servizio sarà a carico delle famiglie coinvolte. 
 

Saranno svolti i controlli di rito sull’azienda a cui sarà richiesta documentazione sui mezzi, lo stato dei mezzi e sui conducenti. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Delzio 

Firmato digitalmente 

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007079 - 17/10/2023 - I - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO DELZIO


		2023-10-17T17:46:12+0200
	FRANCESCO DELZIO




